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Protokół Nr 8/12 z posiedzenia Komisji Uzdrowiskowej RM w Augustowie



P R O T O K Ó Ł Nr 8/12

z posiedzenia Komisji Uzdrowiskowej RM w Augustowie

z dnia 18 czerwca 2012 r.

Obecni członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta,

2. Pani Izabela Piasecka – Zastępca Burmistrza Miasta,

3. Pan Tadeusz Popławski – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM,

4. Pan Bogusław Falkowski – Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej

Właściciel Przychodni,

5. Pan Marian Dyczewski – Przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Ziemi

Augustowskiej.

P o r z ą d e k p o s i e d z e n i a:

1. Zaopiniowanie pisma w sprawie poszerzenia sanatoryjnej strefy ochronnej „A”.

2. Ustalenie planu pracy Komisji na 2012 rok.

Posiedzenie Komisji Uzdrowiskowej RM otworzył Pan Stanisław Kisiel – Przewodniczący Komisji.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1

Pan Stanisław Kisiel – Przewodniczący Komisji odczytał pismo z 30.05.2012 r. „Pałac na wodzie” Falkowski Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia
Stomatologiczno-Lekarska o podjęcie działań zmierzających do zmiany stref ochrony sanatoryjnej w Augustowie tak, aby można było włączyć Sanatorium „Pałac
na wodzie” do strefy „A”. Pan Bogusław Falkowski poprosił o przedstawienie aktualnego stanu zaawansowania prac dotyczących tego tematu - /pismo stanowi
załącznik do niniejszego protokołu/. Drugie pismo w powyższej sprawie wpłynęło do Urzędu Miejskiego 11.06.2012 r. - /pismo stanowi załącznik do niniejszego
protokołu/. Pan Stanisław Kisiel - Przewodniczący Komisji udzielił głosu Panu Tadeuszowi Popławskiemu – Zastępcy Kierownika Wydziału Gospodarki
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM.

Pan Tadeusz Popławski – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM poinformował, że Burmistrz
Miasta Augustowa skierował pismo do Ministerstwa Zdrowia Departamentu Organizacji Ochrony Zdrowia Wydziału Uzdrowisk w Warszawie o zajęcie stanowiska
w sprawie utworzenia na terenie uzdrowiska Augustów dodatkowej strefy „A1”. W piśmie Pan Burmistrz poinformował Pana Ministra, że inwestor rozpoczął w
2009 r. budowę Sanatorium „Pałac na wodzie”, które jest zlokalizowane w Augustowie na działce nr ew. 1/41 o pow. 0,70 ha. Realizowane przedsięwzięcie
znajduje się w strefie uzdrowiskowej „B”. Inwestor uzyskał pozwolenie na użytkowanie obiektu 30.12.2011 r. Ponadto wielokrotnie zwracał się do władz miasta
Augustowa o objęcie przedmiotowej nieruchomości strefą uzdrowiskową „A”, uzasadniając swoje wystąpienie brakiem możliwości dofinansowania świadczonych
usług z NFZ. Natomiast jakiekolwiek działania władz miasta w przedmiocie utworzenia dodatkowej strefy „A1” są uzależnione od stanowiska Ministerstwa
Zdrowia - /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Następnie Pan Tadeusz Popławski – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM przypomniał starania władz
miasta Augustowa zmierzające do uzyskania statusu uzdrowiska Augustów, przypomniał procedurę uchwalania statutu uzdrowiska, a także omówił sprawę
realizacji inwestycji „Pałac na wodzie”, która znajduje się w strefie uzdrowiskowej „B”. Pan Tadeusz Popławski zwrócił uwagę na niekorzystne warunki
klimatyczne terenu, na którym zlokalizowane jest Sanatorium. Poinformował, że Pan Bogusław Falkowski wielokrotnie otrzymywał odpowiedź na temat
możliwości poszerzenia strefy uzdrowiskowej „A”, jednak nie była to odpowiedź satysfakcjonująca.

Pan Stanisław Kisiel – Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie poparcia utworzenia strefy uzdrowiskowej „A1” na terenie uzdrowiska
Augustów, która obejmie nieruchomość „Pałac na wodzie” Falkowski Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Stomatologiczno-Lekarska EiB Falkowscy s.c., a tym
samym włączy strefę „A1” do strefy uzdrowiskowej „A”. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za utworzeniem strefy uzdrowiskowej „A1” głosowało 3
członków Komisji, nikt nie był przeciwny i 3 członków Komisji wstrzymało się od głosu.

Następnie po wydaniu opinii na temat utworzenia strefy uzdrowiskowej A1 odbyła się dyskusja, w której Pan Radny Zbigniew Huszcza powiedział, iż w prasie
ukazywały się artykuły, iż status uzdrowiska blokuje rozwój miasta. Stwierdził, że bycie zdrojem podnosi rangę miasta, ale ważne jest wsparcie rozwoju bazy
uzdrowiskowej. Oprócz rozwoju miasta w kierunku uzdrowiskowym trzeba również pamiętać o rozwoju gospodarczym. Wybudowanie obwodnicy Augustowa być
może przyczyni się do rozwoju strefy ekonomicznej. Miasto powinno zachować status miasta uzdrowiskowego. W związku z powyższym należy przemyśleć wizję
rozwoju Augustowa, gdzie jednym z elementów jest kwestia usług sanatoryjnych. Podczas dyskusji Pan Marian Dyczewski – przedstawiciel Towarzystwa
Miłośników Ziemi Augustowskiej w Augustowie zgłosił w imieniu TMZA propozycję wyodrębnienia dzielnicy sanatoryjnej w lesie nad jeziorem Sajno w
obrębie Kanału Bystrego. Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że przeniesienie uzdrowiska nad jezioro Sajno będzie wiązało się z
koniecznością dokonania zamiany gruntów z Lasami Państwowymi. Natomiast istnieje możliwość lokalizacji kolejnych budynków sanatoryjnych na terenie
sanatorium Budowlani zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Natomiast bardzo ważną sprawą jest doprowadzenie do zmiany
ustawy uzdrowiskowej w kwestii dotyczącej zakładów przemysłowych, o którą walczą gminy uzdrowiskowe.

Ad. pkt 2

Komisja Uzdrowiskowa RM postanowiła plan pracy Komisji na 2012 r. oraz sprawozdanie z pracy Komisji za 2011 rok przyjąć na następnym posiedzeniu, które
odbędzie się 25 czerwca 2012 r. o godz. 8.45.

Protokołowała: Przewodniczył:

/Beata Filipow/ Przewodniczący

Komisji Uzdrowiskowej RM

Stanisław Kisiel
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